
Igg DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
Łódź, dnia 17 czerwca 1988 r. Nr 12 Poz. 99—106

treść
poz.

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

99 — Nr XXXIII/201/88 z dnia 23 maja 1988 r. w spra
wie wykonania -wojewódzkiego planu rocznego 
i budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi za 1987 r. 
oraz udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta 
Łodzi.

100 — Nr XXXIII/204/88 z dnia 23 maja 1988 r. w spra
wie nadania nazwy placu na terenie miasta Łodzi.

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty

101 — Nr XXII/111/88 z dnia 25 maja 1988 r. w sprawie
zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu za
gospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 
Świetlanej, Sikorskiego (d. Wjazdowa), Łagiewni
ckiej.

102 — Nr XXII/112/88 z dnia 25 maja 1988 r. w sprawie
określenia granic gruntów skoncentrowanego budow
nictwa jednorodzinnego oś. „Liściasta”.

Uchwały Gminnej Rady Narodowej w Parzęczewie

103 — Nr XXIII/83/88 z dnia 12 kwietnia 1988 r. w spra
wie zmiany w planie zagospodarowania przestrzen
nego gminy Parzęczew.

104 — Nr XXIII/84/88 z dnia 12 kwietnia 1988 r. zmie
niająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny.

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi

105 — Nr 21/88 z dnia 7 czerwca 1988 r. w sprawie usta
lenia opłat za usługi pogrzebowe świadczone przez 
jednostki gospodarki uspołecznionej na terenie wo
jewództwa łódzkiego.

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Ozorkowie

106 — Nr 2/88 z dnia 20 kwietnia 1988 r. w sprawie cza
su pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych na terenie gminy 
Ozorków.

99

UCHWAŁA NR XXXIII/201/88 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 maja 1988 r.

w sprawie wykonania wojewódzkiego planu rocznego 
i budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi za 1987 r. oraz 

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Łodzi

Na podstawie art. 56 ust. 4 i art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 wraz z póź
niejszymi zmianami), art. 63 ust. 4, art. 72 ustawy z dnia 
z dnia 3 grudnia 1984 r. Prawo budżetowe (Dz.U. Nr 56, 
poz. 283) oraz art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz.U. Nr 
4, poz. 26 z 1987 r.) — po zapoznaniu się ze sprawozda
niem z wykonania planu rocznego oraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi za 
1987 r., po wysłuchaniu opinii Delegatury Najwyższej Izby 
Kontroli i uwag zgłoszonych w toku dyskusji uchwala się, 
co następuje:

§ 1.1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu 
rocznego za 1987 rok.

2. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu 
Rady Narodowej Miasta Łodzi za 1987 r. zamykające się:

— po stronie dochodów 54 964 323 tys. zł
— po stronie wydatków 51 467 534 tys. zł
3. Przyjmuje się do wiadomości informację o wykona

niu budżetów terenowych w województwie łódzkim za 
1987 rok wynoszące:

— po stronie dochodów 80 650 330 tys. zł
— po stronie wydatków 74 344 761 tys. zł
§ 2. Ustala się:
1) wojewódzki fundusz zasobowy w wysokości 2,0% wy

datków bieżących budżetu Rady Narodowej Miasta Łodzi 
na rok 1988,

2) odpis z nadwyżki budżetowej za 1987 rok na woje
wódzki fundusz zasobowy w wysokości 366 780 tys. zł.

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Łodzi do:
1) terminowej realizacji zadań określonych w uchwale 

nr XXXI/189/88 Rady Narodowej Miasta Łodzi z dnia 25 
stycznia 1988 r. w sprawie wojewódzkiego planu rocznego 
na 1988 r. z uwzględnieniem wymogów II etapu reformy 
gospodarczej,

2) koncentrowania środków na inwestycjach kontynuo
wanych w celu szybszego uzyskania efektów rzeczowych,

3) zapewnienia terminowego przygotowania infrastruk
tury technicznej d‘la potrzeb budownictwa mieszkaniowego 
i towarzyszącego.

§ 4. Udziela się Prezydentowi Miasta Łodzi absolutorium 
za 1987 rok.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i pod
lega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

100

UCHWAŁA NR XXXIII/204/88 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23 maja 1988 r.

w sprawie nadania nazwy placu na terenie miasta Lodzi

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) Rada 
Narodowa Miasta Łodzi



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 120 — poz. 100, 101, 102, 103

uchwala, co następuje:
§ 1.1. Obiektowi Pomnika Martyrologii w Radcgoszczu 

oraz terenowi przyległemu od strony ul. ul. Zgierskiej 
i Sowińskiego nadać nazwę „PLAC PAMIĘCI NARODO
WEJ”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta 
Łodzi.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upły
wie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Mieczysław Serwiński

101

UCHWAŁA NR XXII/111/88
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ LÓDŻ-BAŁUTY

z dnia 25 maja 1988 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Świe

tlanej, Sikorskiego (d. Wjazdowa), Łagiewnickiej

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami), art. 16 
ust. 3 i art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz. 185) Dziel
nicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty

uchwala, co następuje:
§ 1. Zatwierdzić miejscowy szczegółowy plan zagospo

darowania przestrzennego osiedla budownictwa jednoro
dzinnego na terenie położonym w Łodzi pomiędzy ul. 
Świetlaną od zachodu, ul. Gen. Sikorskiego od północy, ul. 
Łagiewnicką od wschodu, ul. Modrzewiową, Folwarczną, 
płn. granicą parku im. Adama Mickiewicza — od połu
dnia, zgodnie z załącznikiem do uchwały, obejmującym 
rysunek w skali 1:2000 i tekst planu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Naczelnikowi Dziel
nicy Łódź-Bałuty.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Dzielnicowym Łódź-Bałuty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Bałuty
Edward Filipiak

102

UCHWAŁA NR XXII/112/88
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ LODŹ-BAŁUTY 

z dnia 25 maja 1988 r.

w sprawie określenia granic gruntów skoncentrowanego bu
downictwa jednorodzinnego os. „Liściasta”

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 

art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospo
darce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. Nr 
22, poz. 99) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się granice gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne na terenie 
dzielnicy Łódź-Bałuty, części os. „Liściasta” oznaczone na 
mapie stanowiącej załącznik Nr 1 kolorem czerwonym 
obejmujących grunty stanowiące własność osób fizycznych
1 Skarbu Państwa, których -wykaz stanowi załącznik Nr
2 do niniejszej uchwały.

Przebieg granic ustalono na podstawie miejscowego szcze
gółowego planu zagospodarowania przestrzennego budow
nictwa jednorodzinnego zatwierdzonego uchwalą Nr IX/55/ 
/86 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Bałuty z dnia 30 
stycznia 1986 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 4, poz. 46) 
oraz decyzja Nr 3/87 Wiceprezydenta Miasta Łodzi z dnia 
24 lutego 1987 r. L.dz. A-AUI/8331/LM-311/2846/86 o usta
leniu lokalizacji osiedla budownictwa jednorodzinnego na 
wniosek Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej Budow
nictwa Jednorodzinnego „Radogoszcz”.

§ 2. Uzbrojenie terenu, o którym mowa w § 1, w sieć 
wodociągowo-kanalizacyjną, energetyczną oraz ulic nastąpi 
w latach 1988—1993 ze środków Funduszu Gospodarki Grun
tami i Gospodarki Mieszkaniowej.

§ 3. Rozpoczęcie czynności związanych z podziałem grun
tu na działki budowlane przez Wydział Geodezji i Gospo
darki Gruntami wspólny dla wszystkich dzielnic m. Łodzi 
nastąpi w 1988 r.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Bałuty
Edward Filipiak

103

UCHWAŁA NR XXIII/83/88
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PARZĘCZEWIE

z dnia 12 kwietnia 1988 r.

w sprawie zmiany w planie zagospodarowania przestrzen
nego gminy Parzęczew

Na podstawie art. 16 ust. 3 oraz art. 33 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. 
z 1984 r. Nr 35, poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Pa
rzęczewie

uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmianę <w planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego gminy Parzęczew zatwierdzonego 
uchwałą Nr XVIII/71/87 Gminnej Rady Narodowej w Pa
rzęczewie z dnia 25 czerwca 1987 r. zam. w Dzienniku Urzę
dowym Woj. Łódzkiego Nr 15, poz. 106 polegającego na:

— przeznaczeniu pod budownictwo mieszkaniowe jedno
rodzinne części działki Nr 218 kl. V o pow. 0,12 ha przy
legającej do drogi i położonej we wsi Orła,



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 121 poz. 103, 104, 105

— przeznaczeniu pod budownictwo mieszkaniowe jedno
rodzinne części działki Nr 154 kl. V o pow. 0,12 ha przy
legającej do drogi i położonej we wsi Chrząstów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi
ny w Parzęczewie.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty 
jej ogłoszenia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Kuprowicz

104

UCHWAŁA NR XXIII/84/88
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PARZĘCZEWIE

z dnia 12 kwietnia 1988 r.

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny

Na podstawie art. 67 u&t. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz.U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gmin
na Rada Narodowa w Parzęczewie

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IH/18/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Parzęczewie z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie usta
lenia stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 9, poz. 96) wprowadza się następujące zmiany:

— dodaje się pkt 2a o brzmieniu „zwalnia się od świad
czeń określonych w pkt. 1 i 2 zakłady rzemieślnicze świad
czące usługi w zakresie: kowalstwa, szewstwa naprawko- 
wego, naprawy sprzętu domowego, repasacji pończoch.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1988 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Łódzkiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Kuprowicz

155

ZARZĄDZENIE NR 21/88 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 7 czerwca 1988 r.

w sprawie ustalenia opłat za usługi pogrzebowe świadczo
ne przez jednostki gospodarki uspołecznionej na terenie wo

jewództwa łódzkiego

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (tekst jednolity Dz.U. z 1987 r. Nr 8, poz. 52) oraz 
w związku z § 3 ust. 1 uchwały Sejmu Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie 
określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się 
ceny urzędowe (Monitor Polski Nr 34, poz. 256, z 1987 r. 
Nr 37, poz. 307 i z 1988 r. Nr 9, poz. 72)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za usługi pogrzebowe w wysokości 
określonej w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Łodzi, 
Rejonowych Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mie
szkaniowej w Zgierzu i Pabianicach, Przedsiębiorstwa Go
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Konstantynowie 
Łódzkim oraz Prezesowi Spółdzielni Pracy „Uniwersalna” 
w Pabianicach.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 48/87 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 14 listopada 1987 r. w sprawie ustalenia opłat 
za usługi pogrzebowe świadczone przez jednostki gospodar
ki uspołecznionej na terenie województwa łódzkiego (Dz. 
Urz. W. Ł. Nr 17, poz. 121).

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Łódzkiego.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

Prezydent Miasta
Jarosław Pietrzyk

Załącznik do Zarządzenia Nr 21/88 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 7 czer
wca 1986 r.

w złOpłaty za usługi pogrzebowe

Wyszczególnienie

Miejskie 
Przedsięb.

Usług 
Komunał, 
w Łodzi

Rejonowe
Przedsięb. 

Gosp. Kom.
i Mieszk.
Pabianice

Spóldz.
Pracy 

,, Uniwer
salna” 

Pabianice

Rejonowe 
Przedsięb. 

Gosp. Kom .
i Mieszk.

Zgierz

Przedsięb.
Gosp. Kom. 
i Mieszk. 
Konstan

tynów 
Łódzki

1 2 3 4 5 6

I. Przewóz zwłok i uczestników pogrzebu autokarawanem bez 
usługi żałobników:

I) w obrębie miasta
— autokarawanem typu Nysa 1200 2103 1850 2300
— autokarawanem typu Jelcz 2700 — — — —
— autokarawanem typu Fiat 2550 — — — —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 122 — poz. 105

*) Opłaty pobierane za korzystanie z miejsca na trumnę w domu przedpogrzebowym stanowią dochód budżetu terenowego.

1 2 3 4 1 5 1 6

2) za każdy kilometr przebiegu poza granice miasta do opłaty 
w poz. 1 dolicza się:
— autokarawanem typu Nysa 100 78 77
— autokarawanem typu Jelcz 105 — — — —
— autokarawanem typu Fiat 74 — — — —

II. Przewóz zwłok i uczestników pogrzebu w obrębie miasta 
z usługą żałobników
— autokarawanem typu Nysa 3200 6700
— autokarawanem typu Jelcz 5400 — — — —
— autokarawanem typu Fiat 3550 — — — —

III. Dostarczenie trumny z obsługą i przewóz zwłok i uczestni
ków pogrzebu autokarawanem typu Nysa w obrębie miasta 4600 — _ — —

IV. Przewóz zwłok karawanem konnym:

1) w obrębie miasta _ 3550 4250 5300

2) za każde rozpoczęte 5 km przewozu poza granice miasta 
do opłaty w poz. 1 dolicza się: — — 890 1900 —

V. Przewóz zwłok na zlecenie organów ścigania 6050 — — — —
— w przypadku zwłok rozczłonkowanych lub w stanie roz

kładu 6750 — — — —

VI. Dostawa trumny autokarawanem
— z obsługą 1850 2400 2800
— bez obsługi 1200 1400 1300 — —

VII. Dostawa trumny karawanem konnym
— z obsługą 3200
— bez obsługi — — 2050 — —

VIII. Przenoszenie trumny ze zwłokami na terenie cmentarza i umie
szczenie trumny ze zwłokami w grobie — 6100 — — —

IX. Przewożenie trumny ze zwłokami na terenie cmentarza 920 — — — —

X. Umieszczenie trumny ze zwłokami w grobie 540 — — — —

XI. Opłaty za czynności wykonywane przy zwłokach
— ubranie zwłok 1150
— włożenie zwłok do trumny 1400 — — — —

XII. Wykopanie i zakopanie grobu wraz z uformowaniem mogiły

1) pod grób ziemny o wym. 2,30 mxl mxl,70 m w głąb
— w okresie 1.04.—30.11. 2950 2600
— w okresie 1.12.—31.03. 4400 3850 — — —

2) pod grób ziemny o wym. 2,30 mx 1 mX2,50 m w głąb
— w okresie 1.04.—30.11. 4700 4150
— w okresie 1.12.—31.03. 7050 6150 — — —

3) pod grób ziemny o wym. 1,20 mx60 mxl,20 m w głąb
— w okresie 1.04—30.11. 1750 1600
— w okresie 1.12.—31.03. 2350 2350 — — —

XIII. Korzystanie z miejsca na trumnę w domu przedpogrzebo
wym w ciągu jednej doby *) 680 500 — — —

XIV. Za usługi wykonywane w niedzielę i święta oraz dni usta
wowo wolne od pracy — opłaty powiększa się o:
— przewozy bez usługi żałobników 30% 30% 30%
— przewozy z usługą żałobników 50% — 30% — —
— usługi żałobników 50% — — — —
— usługi grabarzy 50% — — — —



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 123 — poz. 106

1{)G

ZARZĄDZENIE NR 2/88 
NACZELNIKA GMINY W OZORKOWIE

z dnia 20 kwietnia 1988 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych na terenie gminy 

Ozorków

Na podstawie art. XII § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czer
wca 1974 r. — przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz.U. 
Nr 24, ipoz. 142), § 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 września 1974 r. w sprawie pracy w niedziele 
i święta w placówkach handlu detalicznego i w zakładach 
świadczących usługi dla ludności (Dz.U. Nr 36, poz. 213 
i z 1976 r. Nr 8, poz. 39), § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
upoważnień dla terenowych organów administracji państwo
wej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów pra
wa miejscowego (Dz.U. Nr 25, poz. 126) oraz w związku 
z zarządzeniem Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 3 maja 1985 r. (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) i za
rządzeniem Nr 23/85 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 1 czer
wca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu de
talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na te
renie województwa łódzkiego

zarządza się, co' następuje:

I. POSTANOWIENIA WSTĘPNE

§ 1. Przez użyte w zasadach określenia należy rozumieć:
1) placówki handlu detalicznego — sklepy i punkty sprze

daży drobnodetalicznej,
2) sklepy — punkty sprzedaży detalicznej z wnętrzem 

dostępnym dla klientów,
3) punkty sprzedaży drobnodetalicznej — kioski i stra

gany,
4) zakłady gastronomiczne — wszelkiego rodzaju zakłady 

i punkty gastronomiczne sieci otwartej,
5) zakłady usługowe — zakłady świadczące usługi byto

we dla ludności, w tym również punkty przyjęć zamówień,
6) dni powszednie — dni od poniedziałku do piątku i pra

cujące soboty,
7) dodatkowe dni wolne od pracy — wolne soboty.
§ 2. Placówki handlowe, zakłady gastronomiczne i zakła

dy usługowe dzielą się na:
1) jednoosobowe — czynne w dni powszednie 7 godzin 

(różnica między ustalonym czasem otwarcia tych placówek, 
a ustawowym czasem pracy powinna być przeznaczona na 
czynności ziwązane z przygotowaniem sprzedaży i jej za
kończeniem),

2) jednozmianowe dwu i więcej osobowe otwarte w dni 
powszednie nie mniej niż 8 godzin dziennie.

II. POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE

§ 3. Placówki handlu detalicznego oraz zakłady gastro
nomiczne i usługowe wytypowane do pracy w dodatkowe 
dni wolne od pracy nie powinny być w ciągu roku zmie
niane, a ich adresy i godziny otwarcia muszą być podane 
do publicznej wiadomości.

§ 4. Na drzwiach wejściowych placówek handlu deta
licznego, zakładów gastronomicznych i usługowych powin
ny być umieszczone widoczne wywieszki informujące 
o dniach i godzinach ich pracy.

§ 5. Na czas przyjęcia towarów oraz inwentaryzacji pla
nowych mogą być wyłączone z działalności tylko placówki 
i zakłady o obsadzie jednoosobowej.

§ 6.1. Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki 
handlowej, gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie jej 
czasu pracy z wyjątkiem spowodowanych zdarzeń losowych 
(kradzież, pożar, zalanie) wymaga zgody Naczelnika Gminy.

2. W przypadku uzyskania zgody na zamknięcie placów
ki, decyzja o zamknięciu winna być umieszczona w tej 
placówce wraz z informacją o najbliższej placówce pro
wadzącej ten sam rodzaj działalności.

§ 7. Wydłużenie godzin otwarcia tych placówek i zakła
dów ponad ustalony czas pracy może nastąpić w porozu
mieniu z terenowym organem administracji państwowej 
o właściwości ogólnej.

§ 8. Zobowiązuje się Prezesa Gminnej Spółdzielni 
„S.Ch.” w Ozorkowie do corocznego przesyłania do Urzędu 
Gminy planów urlopów wypoczynkowych pracowników 
placówek, o których mowa w zarządzeniu oraz planu re
montów obiektów handlowych.

III. ROZKŁAD CZASU PRACY PLACÓWEK HANDLU 
DETALICZNEGO, ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH 

I USŁUGOWYCH

§ 9. Czas pracy placówek handlu detalicznego w dni 
powszednie ustala się następująco:

1. Sklepy branży spożywczej:
a) jednoosobowe
— kiosk nr 1 w Leśmierzu pracuje w godz. 6.00—17.00 

z przerwą od 11.00 do 14.00
b) jednozmianowe dwu i więcej osobowe
— sklep nr 6 w Sokolnikach w godz. 8.00—16.00, w lipeu 

i sierpniu 7.00—17.00
— sklep nr 27 w Sokolnikach w godz. 8.00—16.00, w lipcu 

i sierpniu 7.00—17.00
— sklep nr 15 w Leśmierzu w godz. 6.00—16.00
— sklep nr 25 w Leśmierzu w godz. 7.00—17.00

w lipcu i sierpniu w godzi. 7.00—-16.00

2. Sklepy branży spożywczo-przemysłowej: 
a) jednoosobowe
— sklep nr 3 w Cedrowicach w godz 7.00—15.00
— sklep nr 4 W Skotnikach ,, 7.00—15.00
— sklep nr 12 w Czerchowie ,, 7.00—15.00
— sklep nr 16 w Skromnicy 7.00—15.00
— sklep nr 17 w Parzycach 7.00—15.00
— sklep nr 20 w Małachowicach 7.00—15.00
— sklep nr 23 w Borszynie 7.00—15.00
— sklep nr 24 w Sokolnikach 7.00—15.00,

to) jednozmianowe dwu i więcej osobowe:
— sklep nr 2 w Sierpowie w godz. 7.00—16.00
— sklep nr 5 w Modlnej ,, 7.00—16.00
— sklep nr 7 w Maszko-wicach „ 7.00—16.00
— sklep nr 10 w Solcy Wielkiej „ 7.00—16.00
3. Sklepy branży spożywczej czynne sezonowo tj. od 

15.05. do 15.09.:
— sklep nr 22 w Sokolnikach w godz. 7.00—16.00
— sklep nr 2 w Sokolnikach „ 7.00—16.00
— sklep nr 26 w Sokolnikach „ 7.00—16.00
4. Sklepy branży przemysłowej:
a) jednozmianowe dwu i więcej osobowe:
— sklep nr 1 w Leśmierzu pracuje w godz. 9,00—17.00
■—• sklep nr 11 w Sokolnikach pracuje w godz. 8.00—16.00, 

w lipcu i sierpniu 9.00—17.00.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 12 — 124 — poz. 106

5. Sklep warzywno-owocowy w Leśmierzu (prywatny) 
9.00—17.00.

6. Punkty sprzedaży drobnodetalicznej — kioski:
— nr 64 w Leśmierzu w dni powszednie — 6.30—16.00, 

w soboty pracujące i wolne — 6.30—12.00, w niedziele nie
czynny;

— nr 65 w Sokolnikach w dni powszednie — 7.00—16.00, 
w soboty pracujące i wolne 7.00—15.00, w niedziele 8.00— 
—12.00, w lipcu i sierpniu w dni powszednie i soboty 7.00— 
—18.00, w niedziele 8.00—18.00 z przerwą od 13.00—14.00;

— nr 66 w Solcy Wielkiej w dni powszednie 7.00—16.00, 
w soboty pracujące i wolne 7.00—14.00, w niedziele nie
czynny.

§ 10. Czas pracy placówek handlu detalicznego w do
datkowe dni wolne od pracy ustala się następująco:

— sklep spożywczy nr 15 w Leśmierzu pracuje w godz. 
6.00—12.00;

— sklep przemysłowy nr 1 w Leśmierzu pracuje w I so
botę miesiąca w godz. 9.00—14.00;

— sklep przemysłowy nr 11 w Sokolnikach pracuje w I 
sobotę miesiąca w godz. 8.00—13.00;

— sklep warzywno-owocowy w Leśmierzu w okresie od 
czerwca do października pracuje w godz. 8.00—14.00.

§ 11. W okresie wzmożonych zakupów związanych z se
zonem letnim — urlopami wypoczynkowymi i wakacjami — 
w wolne soboty sklepy w Sokolnikach powinny być uru
chomione dodatkowo z odpowiednim asortymentem towarów.

§ 12. W okresie nasilonych prac polowych — żniw, wszy
stkie placówki spożywcze pracować będą we wszystkie so
boty przez okres 6 godzin.

§ 13. Zakłady gastronomiczne pracują następująco:
1) Bar „Kryształ” w Leśmierzu (GS Ozorków) pracuje 

codziennie w okresie 1.05—31.10 w godz. 10.00—19.00, 
w okresie 1.11—30.04 w godz. 10.00—18.00. Każdy poniedzia
łek wolny.

2) Mini-bar w Sokolnikach (GS Ozorków) sezonowy tj. od 
1.05 do 15.09 pracuje codziennie w godz. 9.00—18.00. Każdy 
poniedziałek wolny.

3) Kawiarnia „Zdrowie” w Sokolnikach, ul. Sokolnickiego 
29 (zakładowa) pracuje codziennie w godz. 16.00—21.00. Każ
dy poniedziałek wolny.

4) Kawiarnia „Pod Brzozą w Sokolnikach, ul. Sporna 15 
(prywatna) w okresie od 1.05 do 30.09 pracuje codziennie 
w godz. 10.00—21.00, każdy poniedziałek wolny. W okresie 
od 1.10 do 30.04 czynna we wszystkie soboty i niedziele 
w godz. 11.00—20.00.

5) Punkt gastronomiczny w Sokolnikach, ul. Jagiellońska 
(prywatny) sezonowy tj. od 1.06—15.09 pracuje codziennie 
— 10.00—19.00.

§ 14. Kluby pracują następująco:
1) Klub „Młodego Rolnika” w Solcy Wielkiej codziennie 

w godz. 17.00—22.00, każdy poniedziałek wolny.
2) Klub „Młodego Rolnika” w Skotnikach codziennie w 

godz. 17.00—22.00, każdy poniedziałek wolny.
3) Klub „Młodego Rolnika” w Modlnej codziennie w godz. 

17.00—22.00, każdy poniedziałek wolny.
4) Klub „Prasa-Książka-Ruch” w Tkaczewie w dni po

wszednie 17.00—22.00, w soboty pracujące i wolne 17.00— 
—22.00, w niedziele 15.00—22.00. Każdy poniedziałek wolny.

§ 15.1. Zakłady usługowe pracują następująco:
— zakład piekarniczy w Leśmierzu (prywatny) w godz. 

6.00—14.00, wszystkie soboty 6.00—11.00;
— zakład fryzjerski w Leśmierzu (prywatny) w godz. 

10.00—18.00, wszystkie soboty 10.00—15.00. Każdy poniedzia
łek wolny;

— pozostałe zakłady rzemieślnicze (prywatne) w godz. 
8.00—16.00.

2. Określony wyżej czas pracy zakładów usługowych 
uważa się za minimalny. Może on być przez właścicieli wy
dłużony.

3. W okresie nasilonych prac polowych — żniw, przewi
duje się wydłużenie godzin pracy zakładów usługowych 
takich branż, jak: ślusarstwo, naprawa maszyn i urządzeń 
rolniczych, kowalstwo, spawalnictwo, mechanika pojazdowa.

4. W okresie nasilonych prac polowych (czerwiec, lipiec, 
sierpień, wrzesień) czynne będą zakłady branż określone 
w pkt 3 we wszystkie soboty w tym również wolne w godz. 
8.00—16.00.

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 16. Nadzór i kontrolę wykonania zarządzenia powie
rzam stanowisku pracy Kierownikowi Referatu Nadzoru 
Budowlanego, Gospodarki Komunalnej, Komunikacji 
i Handlu.

§ 17. Traci moc zarządzenie Nr 5/85 Naczelnika Gmi
ny w Ozorkowie z dnia 1 października 1985 r. w sprawie 
czasu pracy placówek handlu detalicznego i zakładów ga
stronomicznych na terenie gminy Ozorków (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 10, poz. 146).

§ 18. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia.

Naczelnik Gminy
Elżbieta Gieraga

Adres Redakcji: Wydział Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, teł. 36-04-26, wewn. 444. Adres Admi
nistracji: Wydział Budżetowo-Gospodarezy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, teł. 32-90 40, wewn. 696.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-225. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy

maniu następnego, kolejnego nemcru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 1200,—, półroczna 
ze skorowidzem zł 600.—. Cena pojedynczego egzemplarza uzależ
niona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 48,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym. Łódź. ul. Piotrkowska 104. pokój 14, tele
fon 32-90-40, wewn. 696.

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

Drukarnia Oświatowa. Łódź. Zam. 945/Co. Nakład 650 egz.


